
Wijziging Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 

2015 

  

De raad van de gemeente Assen, gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

gelet op de artikelen 156 eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en artikel 225 van de Gemeentewet 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende wijzigingen van de Verordening op de heffing en de invordering van 

parkeerbelastingen 2015 

  

Artikel I Wijzigingen Verordening parkeerbelastingen 2015 
A. Aan artikel 1 aanhef toe te voegen tussen ‘Voor de toepassing van deze verordening’ en ‘wordt 

verstaan onder:’: ‘en de daarop berustende bepalingen’. 

B. In artikel 3, eerste lid wordt het woord ‘de’ opgenomen tussen ‘van’ en ‘degene’ niet langer opge- 

nomen. 

C. Aan artikel 6 wordt artikellid 6 toegevoegd, luidende: 

‘6. Bij de voldoening op aangifte moet het kenteken van het motorvoertuig waarmee wordt gepar- 

keerd of waarvoor de vergunning geldt worden opgegeven.’ 

D. In het eerste lid van artikel 7 wordt de passage ‘via een telefoon of webbrowser’ vervangen door 

‘via een mobiele telefoon of ander communicatiemiddel’ en in het tweede lid van artikel 8 wordt 

de passage ‘via een telefoon of via (een webbrowser) via internet’ vervangen door ‘via een mo- 

biele telefoon of ander communicatiemiddel’. 

E. In artikel 10 wordt na het woord ‘bedragen’ het bedrag € 58,00 vervangen door ‘het in de tarieven- 

tabel behorende bij belastingen, heffingen en rechten genoemde bedrag’. 

F. Artikel 12 met als titel ‘Nadere regels’ komt te vervallen, waardoor het huidige artikel 13 een 

nieuwe nummer krijgt. Het huidige artikel 13 met als titel ‘Inwerkingtreding, Overgangsbepaling 

en Citeertitel’ krijgt het nummer 12. 

G. De leden 4 tot en met 7 van het huidige artikel 13 te laten vervallen. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Deze wijzigingen treden in werking op 1 januari 2021, welke dag tevens de datum van ingang van de 

heffing is. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 19 november 2020. 

  

M.L.J. Out, voorzitter 

J. de Jonge, griffier 

  

Nr. 327823 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2020 nr. 327823 11 december 2020 1 


